

”

نتیجه رفت و آمدهای متعدد به پارک علم و فناوری خراسان جنوبی، شروع همکاری با دو شرکت بود. با شرکت «چاوش صنعت خاوران» که تولیدکننده دستگاه دان کن زرشک بود برای تولید پنجاه دستگاه به توافق اولیه رسیدیم؛ با این شرط که برای افزایش بازدهی و کاهش مصرف انرژی، طبق پیشنهادات من اصلاحاتی در دستگاه ایجاد کند. همچنین قرار شد شرکت «فراساخت پویا ساین» برای اولین بار در ایران یک دستگاه شست و شوی زرشک تولید کند

نمایشگاه آبادیران

در مرحله مذاکرات با بنیاد بودم که یکی از دوستانم در بنیاد علوی پیشنهاد شرکت در نمایشگاه آبادیران را داد. از صحبت‌های او فهمیدم «برنامه ملی آبادیران» باشعار نوآوری برای آبادانی در دوره چهارم معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان طراحی شده است و در آن، نهادهای دولتی و غیردولتی فعال در آبادانی و پیشرفت مثل بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و کمیته امداد امام خمینی (ره)، دنبال توانمندسازی و ارتقای مناطق کمتر برخوردار با استفاده از دانش، فناوری و نوآوری هستند و قرار است با ارائه وام از طرح‌های برگزیده حمایت کنند. آبادیران برایم اسم ناآشنایی بود و با خودم فکر می‌کردم مثل خیلی از برنامه‌های نمایشی دیگری است که هر از گاهی برگزار می‌شوند و به هیچ نتیجه‌ای نمی‌رسند؛ ولی نهایتاً تصمیم گرفتم در نمایشگاه شرکت کنم.

مهندس توکلی مدیر شرکت چاوش صنعت و مهندس عباسی مدیر شرکت فراساخت پویا ساین هم در نمایشگاه با نمونه دستگاه‌هایشان شرکت کردند. من هم نیازهای فناورانه‌ام برای ایده ترفروشی زرشک را از طریق بتری که جلوی غرفه بنیاد علوی قرار داشت، در معرض دید بازدیدکننده‌ها قرار دادم. در فرصت بازدید از سایر غرفه‌ها، سراغ غرفه مؤسسه «تحقیق و توسعه دانشمند»

بنیاد علوی، جزو دعوت شده‌ها بودم. بقیه میهمان‌ها با جزو محققین و متخصصین حوزه زرشک بودند یا از مدیران شرکت‌های فناوری و دانش بنیان. هر کدام از شرکت‌ها درباره فعالیت‌هایشان در حوزه زرشک صحبت کردند و من هم در باره ایده ترفروشی و ظرفیت صنعتی و فناوری استان برای تحقق طرح ترفروشی توضیح دادم. از بین شرکت‌های حاضر در جلسه، فعالیت‌های دو شرکت فناوری به ایده من نزدیک‌تر بود.

نتیجه رفت و آمدهای متعدد به پارک علم و فناوری خراسان جنوبی، شروع همکاری با دو شرکت بود. با شرکت «چاوش صنعت خاوران» که تولیدکننده دستگاه دان کن زرشک بود برای تولید ۵۰ دستگاه به توافق اولیه رسیدیم؛ با این شرط که برای افزایش بازدهی و کاهش مصرف انرژی، طبق پیشنهادات من اصلاحاتی در دستگاه‌های ایجاد کند. همچنین قرار شد شرکت «فراساخت پویا ساین» برای اولین بار در ایران دستگاه شست و شوی زرشک تولید کند؛ دستگاهی که کم‌کم به یک خط تولید تبدیل شد. به صورتی که علاوه بر شست و شوی زرشک‌ها رطوبت‌گیری هم می‌شد. برای تأمین مالی طرح ترفروشی، اولین راه به بنیاد علوی ختم می‌شد؛ ولی بنیاد فقط می‌توانست بخشی از اعتبار لازم را فراهم کند و آن هم شرطش راه‌اندازی یک شرکت تعاونی بود. جمع کردن چهل پنجاه عضو پای کار، ساده نبود.

